
 

Atkritumu tirgotāju un/vai atkritumu apsaimniekošanas starpnieku 

darbības kārtība pēc reģistrācijas saņemšanas 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                            

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                    
                   

 

  

 

 

 

 

Elektroniski jāreģistrējas VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) tīmekļvietnē 

(https://www.meteo.lv) tiešsaistes režīmā vides aizsardzības valsts statistikas pārskatu iesniegšanai, izmantojot 

Vienotas vides informācijas sistēmu (MK noteikumu Nr. 271 3.1. punkts*) 

 

 jāreģistrējas LVĢMC sistēmā 

Elektroniski reģistrējas un aizpilda veidlapas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" tīmekļvietnē (https://www.meteo.lv) tiešsaistes režīmā 

Katru gadu līdz 1.martam atkritumu tirgotājiem un/vai apsaimniekošanas starpniekiem atsevišķi jāsniedz  

Valsts statistikas pārskats „Nr. 3 – Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējā gadā veiktajām 

atkritumu tirdzniecības un/vai starpniecības darbībām (MK noteikumu Nr. 271 2.3., 4. punkts*) 

Pārskatu datu iesniegšana būs iespējama tikai pēc reģistrēšanās LVĢMC Vienotas vides informācijas sistēmā 

Ja darbību veic: reizi gadā aizpilda 

Valsts statistikas pārskatu „Nr. 3 – 

Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” 

Ja pārskata gadā darbību neveic: - aizpilda Valsts statistikas 

pārskatu „Nr. 3 – Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” un veidlapu 

atstāj tukšu, tiešsaistes  sistēmā pievienojot paskaidrojumu, kurā 

norāda iemeslu, kādēļ darbība nav veikta   

 

 

 

1 reizi ceturksnī Dienestam jāsniedz informācija par veiktajiem darījumiem un noslēgtajiem līgumiem 

(līgumslēdzēju puses, līguma slēgšanas numurs, datums, līguma priekšmets – ienākošā/izejošā atkritumu 

plūsma), norādot atkritumu apjomu, kā arī faktiski veiktā darījuma datumu (Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

12.1 panta trešā daļa, MK noteikumu Nr. 703 37.15 punkts****) 

 

Jākļūst par atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts 

informācijas sistēmas (APUS) lietotāju, noslēdzot līgumu 

ar sistēmas pārzini LVĢMC, un APUS jāsniedz 

informācija par organizētajiem atkritumu (sadzīves, 

ražošanas, būvniecības vai bīstamo atkritumu) 

pārvadājumiem (MK noteikumu Nr. 113 12.3. punkts**) 

3 nedēļas pirms finanšu nodrošinājuma termiņa 

beigām Valsts vides dienestam (Dienests) jāiesniedz: 

• finanšu nodrošinājuma pagarinājums uz nākamo 

periodu; vai 

• jauns finanšu nodrošinājums, ja atkritumu tirgotājs 

un/vai apsaimniekošanas starpnieks izvēlas citu 

finanšu nodrošinājuma sniedzēju (MK noteikumu 134 

7. punkts***)  

 

 

Var pirkt un pārdot, organizēt tikai tādu atkritumu reģenerāciju vai apglabāšanu, kas ir iekļauti atkritumu tirgotāja 

un/vai apsaimniekošanas starpnieka reģistrācijā.  

Atkritumu tirgotājs vai atkritumu apsaimniekošanas starpnieks var veikt attiecīgās darbības, ja ir noslēdzis līgumu ar 

atkritumu apsaimniekotāju, kurš saņēmis atļauju atkritumu pārvadāšanai, uzglabāšanai vai pārstrādei un reģenerācijai 

(Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.1 panta otrā daļa), proti, atkritumu tirgotājs vai atkritumu apsaimniekošanas 

starpnieks pats nevar veikt atkritumu pārvadāšanu, uzglabāšanu u.c. darbības, kurām ir nepieciešamas atkritumu 

apsaimniekošanas atļaujas. 

 

  

 

 jāreģistrējas LVĢMC sistēmā 

Elektroniski reģistrējas un aizpilda veidlapas valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" tīmekļvietnē (https://www.meteo.lv) tiešsaistes režīmā 

Veic apsaimniekoto vai radīto atkritumu daudzuma (apjoma), veida, izcelsmes, savākšanas biežuma un 

pārvadāšanas uzskaiti, reģenerācijas vai apglabāšanas veidu un vietu uzskaiti hronoloģiskā secībā un uzglabā 

šo informāciju ne mazāk kā trīs gadus (Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23. panta pirmās daļas 1. punkts) 

https://www.meteo.lv/


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

*Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumi Nr. 271 “Noteikumi par vides aizsardzības oficiālās 

statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām” 

** Ministru kabineta 18.02.2021.  noteikumi Nr. 113 “Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” 

*** Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumi Nr. 134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība 

atkritumu apsaimniekošanas darbībām” 

**** Ministru kabineta 13.09.2011. noteikumi Nr.703 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas 

atļaujas izsniegšanas un anulēšanas kārtību, atkritumu tirgotāju un atkritumu apsaimniekošanas 

starpnieku reģistrācijas un informācijas sniegšanas kārtību, kā arī par valsts nodevu un tās 

maksāšanas kārtību”  

Dienests anulē atkritumu tirgotāju un/vai apsaimniekošanas starpnieka reģistrāciju šādos gadījumos (MK 

noteikumu Nr. 703 37.12 punkts****)  

Atkritumu tirgotājs vai 

atkritumu apsaimniekošanas 

starpnieks iesniegumā 

reģistrācijas saņemšanai ir 

norādījis nepatiesu 

informāciju 

Atkritumu tirgotājs un/vai 

atkritumu apsaimniekošanas 

starpnieks, tā likvidators vai 

administrators ir iesniedzis 

informāciju par darbības 

izbeigšanu 

 

Dienests ir konstatējis, ka atkritumu 

tirgotājs un/vai atkritumu 

apsaimniekošanas starpnieks neievēro 

atkritumu apsaimniekošanu 

regulējošajos normatīvajos aktos 

noteiktās prasības, piemēram, Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā noteiktās 

prasības 

 


